
AZIENDA SANITARIA LOCALE SALERNO
VIA NIZZA,146-84124-SALERNO

DELIBERAZIONE
Proposta:
Proponente: UOC Segreteria della Direzione Strategica e degli Organi e Organismi
Aziendali Comunicazione

Provvedimento con Esecutività:

Ordinaria

X Immediata
Motivazione: per consentire che i nuovi componenti
dell'UPD possano procedere agli adempimenti di
competenza

Altre fattispecie Come indicato nel corpo del provvedimento.

Oggetto:  UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI - NOMINA NUOVO PRESIDENTE E
MODIFICA COMPONENTI.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1



Alla stregua dell'istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè per espressa
dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa a mezzo di
sottoscrizione della presente, da parte de IL DIRETTORE\IL DIRIGENTE di UOC Segreteria
della Direzione Strategica e degli Organi e Organismi Aziendali Comunicazione

PREMESSO

che con Deliberazione n. 1496 del 29.12.2021 è stato nominato il Presidente dell’Ufficio

Procedimenti Disciplinari, nella persona del Direttore ad interim della U.O.C. Gestione

Risorse Umane, Dott.ssa Francesca Morelli;

1.

che con decorrenza 01/05/2023 si è insediato il nuovo Direttore della U.O.C. Gestione

Risorse Umane  - Dott.ssa Mariavincenzina Zito - giusta deliberazione n. 432 del

19.04.2023; 

2.

PRECISATO:

che con Deliberazione n.173 del 05.02.2021, tra l'altro, è stato approvato il regolamento di

funzionamento dell'U.P.D.;

-

che il Direttore Generale, per le vie brevi, ha incaricato il Direttore ff della U.O.C. Segreterie

della Direzione Aziendale e degli altri Organi e Organismi dell’Azienda - Comunicazione  di

proporre il presente provvedimento, ai fini della rimodulazione dei nominativi dei componenti,

comunicati anch’essi per le vie brevi, motivando la necessità della presenza, in qualità di

presidente del Direttore della U.O.C. Gestione Risorse 

-

RITENUTO, pertanto, di nominare i componenti dell’U.P.D., sulla base delle indicazioni ricevute, per

le vie brevi, dal Direttore Generale: 

Presidente per le tre aree dott.ssa Mariavincenzina Zito, direttore della U.O.C. G.R.U.;

Area Sanitaria-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane❍

Dott. Rocco Basile - Direttore del Distretto Sanitario n. 67❍

Area dirigenza funzioni locali-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane❍

Dott. Luigi Grimaldi - Direttore amministrativo del P.O. di Sarno❍

Area Comparto-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane❍

Dott.sa Mariarosaria Pietropaolo - collaboratore sanitario esperto infermiere ❍

PRECISATO che la funzione svolta dai componenti UPD   non comporta alcun onere sul bilancio

aziendale rientrando l’attività nelle ordinarie funzioni,  pertanto gli stessi non potranno vantare alcuna

pretesa giuridica ed economica;

PRESO ATTO della documentazione, agli atti di ufficio, trasmessa dai singoli interessati, nella quale è

dichiarato: 1) di non avere ricoperto negli ultimi due anni cariche in partiti politici o in organizzazioni

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2



 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato
 

sindacali; 2) di non avere intrattenuto rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le

medesime organizzazioni, impegnandosi a darne immediata comunicazione qualora dovessero

verificarsi le predette circostanze, in data successiva al presente provvedimento;

RITENUTO, pertanto di revocare ogni altro atto in contrasto con la presente delibera

ATTESTATO:
che il presente provvedimento, alla stregua dell' istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli
atti tutti richiamati nella premessa,costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa e utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.1 della L.20/94 e successive
modifiche;

ATTESTATA:
che la conformità del presente atto alle norme sul trattamento dei dati di cui al D.Lgs
196/2003 così come integrato con le modifiche introdotte dal D.Lgs 101/2018 per l'
adeguamento della normativa nazionale al Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e dalle
novelle introdotte dalla legge 27 dicembre 2019 n.160, che contiene principi e prescrizioni
per il trattamento dei dati personali, a che con riferimento alla loro "diffusione", e dichiarato di
aver valutato la rispondenza del testo, compreso degli eventuali allegati, destinato alla
diffusione per il mezzo dell' Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la
pubblicazione nei modi di legge;

DICHIARATO:
che la documentazione originale a supporto del presente provvedimento è deposita e
custodita agli del Dipartimento/U.O. proponente;
che non sussistono motivi ostativi a procedere essendo l' atto conforme alle disposizioni di
legge in materia ed ai regolamenti e/o direttive dell'Ente, nonchè coerente con gli obiettivi
strategici individuati dalla Direzione Generale e le finalità istituzionali dell'Ente.

Il Responsabile del procedimento dichiara:
l' insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell' articolo 6 bis della
Legge n.241/90 in relazione al citato provvedimento e l' aderenza del presente atto alle
misure previste nel vigente piano anticorruzione.

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Di costituire, per le premesse che di seguito si riportano come parte integrante e sostanziale, l’Ufficio

Procedimenti Disciplinari nella seguente composizione, come da indicazioni ricevute per le vie brevi

dal Direttore Generale:  

dott.ssa Mariavincenzina Zito, con funzioni di Presidente di ciascuna delle tre Aree Contrattuali

Comparto, Dirigenza Sanitaria e Dirigenza Area Funzioni Locali in sostituzione della Dott.ssa

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3



Francesca Morelli, precedentemente individuata con deliberazione n. 1496 del 29.12.2021;

Area Sanitaria-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott. Rocco Basile - Direttore del Distretto Sanitario n. 67

Area dirigenza funzioni locali-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Dott. Luigi Grimaldi - Direttore amministrativo del P.O. di Sarno

Area Comparto-

Dott. Giovanni Angione - dirigente amministrativo della U.O.C. Gestione Risorse Umane
Dott.sa Mariarosaria Pietropaolo - collaboratore sanitario esperto infermiere 

DI CONFERMARE quale segretario il dott. Carlo Correa, collaboratore amministrativo; 

DI PRECISARE che l’incarico dovrà essere svolto in continuità con tutti quei procedimenti che non

risultano ancora conclusi oppure sospesi e che non comporta alcun onere sul bilancio aziendale,

rientrando l’attività nelle ordinarie funzioni dei componenti U.P.D.;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla dott.ssa Mariavincenzina Zito e al Segretario UPD il

quale dovrà dare comunicazione del presente provvedimento ai singoli componenti titolari e supplenti,

alla U.O.C. Gestione Risorse Umane, nonché ai componenti in carica fino alla data di esecutività del

presente provvedimento;

DI PRECISARE che la dott.ssa Morelli redigerà apposito verbale di consegna alla dott.ssa Zito;

DI REVOCARE ogni altro atto in contrasto con la presente delibera;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi della normativa vigente;

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva, affinché l’U.P.D,. nella nuova

composizione, possa adempiere a tutte le attività di competenza.

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

4



-
-

IL DIRETTORE \ DIRIGENTE UOC Segreteria della Direzione Strategica e degli Organi e
Organismi Aziendali Comunicazione - [ Perna Rita ]

di approvare la proposta formulata che qui si intende integralmente riportata;
di trasmettere il presente provvedimento ai destinatari indicati in proposta.

 

IL DIRETTORE GENERALE

IN VIRTÙ dei poteri conferitigli con D.G.R.C. n. 322 del 21/06/2022 e D.P.G.R.C. n. 110 del
04/08/2022;

Vista la proposta formulata dal Direttore/Dirigente proponente alla stregua dell'istruttoria
compiuta dallo stesso e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa,costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonchè dell' espressa dichiarazione di regolarità e
legittimità della stessa, a mezzo sottoscrizione , nella forma e nella sostanza ai sensi della
vigente normativa e utilità per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall'art.1 della L.20\94 e successive modifiche;

Acquisiti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario:

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Germano Perito FIRMATO

PARERE

X Favorevole

Non Favorevole

Motivazione (In caso di parere non favorevole)
Primo Sergianni FIRMATO

DELIBERA

per i motivi di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

5



 
 

IL DIRETTORE GENERALE

Ing.Gennaro Sosto

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

6



Trasmessa ai soggetti esterni sotto elencati a cura del servizio proponente:
Notificata ai soggetti interni sotto elencati:

UOC Segreteria della Direzione Strategica e degli Organi e Organismi Aziendali
Comunicazione
Collegio Sindacale
UOC Gestione Risorse Umane
UOC Gestione Risorse Umane

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

7


	Delibera: N.ro 750 del 15-06-2023
	Proposta: N.ro 532 del 14-06-2023
		2023-06-15T18:58:39+0200
	GENNARO SOSTO




